



# **DECRETO**

Expediente nº	Órgano Colegiado
JG/2025/1	La Junta de Gobierno Local

Eduardo Jorge Dolón Sánchez, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE ÓRGANO, DISPONGO:

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

#### **DATOS DE LA CONVOCATORIA**

#### **Tipo Convocatoria:**

Ordinaria

# Fecha y hora:

1ª convocatoria: 10 de enero de 2025 a las 8:00 2ª convocatoria: 10 de enero de 2025 a las 8:30

# Lugar:

Sala de Reuniones de Alcaldía

# Participación a distancia:

No admite participación a distancia

**SEGUNDO.** Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

**TERCERO.** Fijar el siguiente orden del día:

#### **ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA**

## A) PARTE RESOLUTIVA

- 1. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LAS MINUTAS DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES CELEBRADAS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL LOS DÍAS 20 DE DICIEMBRE, 23 DE DICIEMBRE (SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE) Y 26 DE DICIEMBRE DE 2024 (SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE).
- 2. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES PARA LA DEFENSA DE ESTE AYUNTAMIENTO EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO N.º 325 /2024 Neg. MR, INTERPUESTO ANTE EL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO





ADMINISTRATIVO N.º 1 DE ELCHE POR MEDINA INVEST, S.L., EN MATERIA DE LICENCIA DE OBRA MAYOR. Expediente 119193/2024

- 3. TOMAR CONOCIMIENTO DE SENTENCIA N.º 323/2024 DICTADA POR EL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO N.º 1 DE ELCHE, EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO N.º 36/2024 INTERPUESTO POR D. PAULINO ESPINOSA FERNÁNDEZ, EN MATERIA DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL. Expediente 13581/2024
- 4. DECLARAR DESIERTO EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS DE LOS DISTINTOS DEPARTAMENTOS MUNICIPALES, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA. Expediente 45323/2024
- 5. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA SEGUNDA PRÓRROGA DEL CONTRATO QUE MANTIENE ÉSTE AYUNTAMIENTO CON LA MERCANTIL FERROVIAL SERVICIOS, S.A.U, AHORA SERVEO SERVICIOS, S.A.U. PARA EL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES". Expediente 21514/2021
- 6. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE PROYECTO DE ORDENANZA MUNICIPAL PARA LA REGULACIÓN DE LAS TELECOMUNICACIONES DEPENDIENTES DEL AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA. Expediente 12862/2022

## **B) ACTIVIDAD DE CONTROL**

No hay asuntos

# C) RUEGOS Y PREGUNTAS

7. RUEGOS Y PREGUNTAS

#### **DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**

Cód. Validación: 4AK6QFRGTTA57PR2965L27Y7C Verificación: https://borrevieja.sedelectronica.es/ Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 2

